
CAMPEONATO NACIONAL DE FIGURAS 

27 DE NOVEMBRO - COIMBRA

FIGURAS - JUVENIL

Nº Nome nadadora Clube 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 Fig.1 Fig.2 Fig.3 Fig.4 Soma CD Penalizações
Resultados s/ 

Penalizações
Resultado Final

1 Beatriz Cerqueira Teixeira FOCA 5,4 6 5,5 5,7 5,6 5,5 5,7 6,6 6,5 6,3 6,6 6,4 6,2 5,5 6,2 5,8 4,8 5 5,9 6,3 6,5 6,5 6,2 6 12,265 14,190 11,813 14,375 8,8 59,8210 59,8210

2 Iara Fidalgo Marques CRM 4,5 4,4 3,6 4,6 4 4,4 3,5 3 2,8 3,7 2,7 3 5,1 4,3 4,3 4,3 4,2 4,3 4,4 3,8 3,9 3,9 4,5 4 9,515 6,765 9,030 9,315 8,8 39,3466 39,3466

3 Lara Pires Paulo PORTIN 4,6 4,5 3,9 5 3,9 4 3,8 3,5 3,1 4 3,5 3,6 4,2 4,8 4,8 5 3,9 4,3 5,1 4,2 4 4,3 4 4,5 9,350 7,920 9,503 9,775 8,8 41,5313 41,5313

4 Jane Silva Costa CFP 5 5,1 5,1 5,2 5,2 5 5 4,9 5,4 5,1 5 5,4 5,2 5,1 5,7 4,5 4,5 4,2 4,4 4,5 3,8 4,8 5,1 4,3 11,220 11,275 10,133 10,350 8,8 48,8381 48,8381

5 Sara Moisés Calisto CRM 4,7 4,7 4,4 4,9 3,9 4,1 4 3,5 3,2 3,4 3 3,2 5,9 5,2 5 5,8 5 4,5 4,3 4,1 4,3 4,4 3,8 4,6 9,845 7,315 11,025 9,833 8,8 43,2017 43,2017

6 Maria Esteves Madureira SAD 5,5 6,6 4,9 6 5,9 4,9 4,8 4,8 5 4,8 4,8 4,8 5,4 5 5,5 5,4 5,6 4,6 4,3 4,2 4,1 4,7 4,1 4,4 12,265 10,560 11,183 9,775 8,8 49,7528 49,7528

7 Catarina Sousa Castro CRM 5,4 5,4 4,8 5,1 5 5,3 3,5 3 3,1 3 2,4 3 5,1 4,8 4,9 4,9 4,6 4,2 4,2 3,8 3,8 3,7 4,3 4,5 11,440 6,655 10,080 9,258 8,8 2 42,5369 40,5369

8 Mafalda Ventura Azevedo FOCA 5,9 6,3 6 5,4 5,4 5,3 4,4 5,4 5,3 4,4 5,4 5,3 5,2 5,6 5,8 6 5,3 4,9 6,3 6 6,1 6,2 5,7 5,3 12,485 11,220 11,498 13,800 8,8 55,6847 55,6847

9 Joana Oliveira Fonseca OSCN 5,5 5,4 5,3 6 5,1 5,4 5,6 5,6 5,2 5,4 6 6,3 6,2 5,8 6 6,2 5,7 5 6,1 5,7 5,4 6 6,2 5 11,880 12,430 12,443 13,340 8,8 56,9233 56,9233

10 Débora Luis Lopes BUZIOS 5,3 5 4,8 5,4 5 5,5 3,4 3 2,7 3 2,9 2,9 6 5,3 5,8 5,8 5,9 5,3 5,1 4,6 5 5,6 5,3 4,7 11,385 6,490 11,970 11,558 8,8 47,0483 47,0483

11 Mariana Fidalgo Cabouco CNA 5,2 5 5 4,9 4,7 4,8 0 0 0 0 0 0 5,3 5,2 5,2 5,6 5,6 5,4 5,2 4,5 4,6 5,6 5,5 4,5 10,835 0,000 11,288 11,385 8,8 38,0767 38,0767

12 Margarida Alves Mendes CNA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 8,8 0,0000 0,0000

13 Madalena Marques Coelho MO 4,7 4,9 4,4 5 4,4 4,6 4,9 5,3 5,2 5 4,4 4,9 5,4 4,8 4 5,8 4,5 5,1 5,1 4,9 4,9 4,4 4,7 4,4 10,230 11,000 10,395 10,868 8,8 2 48,2869 46,2869

14 Ana Beatriz Rocha OSCN 4 5 4,9 4,5 4,7 4,5 5,4 4,9 4,9 5,6 5,6 5 5 5 5,4 5,3 5,4 5,1 4,5 4,3 4,8 4,9 5,6 4,4 10,230 11,495 10,920 10,695 8,8 49,2500 49,2500

15 Telma Barros Teixeira FOCA 6,8 6,7 6,8 6,4 6,5 6,6 6,4 6,4 5,9 5,6 6,3 5,9 6,5 6,5 6,7 6,6 6,5 6,6 6,2 6,5 7 6,7 6,6 6,7 14,630 13,475 13,755 15,238 8,8 64,8835 64,8835

16 Catarina Dinis Ramos GESL 6 5,9 6,1 5,9 5,2 5,4 5,5 5,7 5,5 6 5,3 5,3 6,1 5,3 6,2 6,3 5,9 6 5,5 5,5 5,8 5,5 6 5,5 12,760 12,100 12,705 12,823 8,8 57,2585 57,2585

17 Patrícia Anacleto Figueira MO 5,2 5,1 5,3 5 5,6 5,5 5,3 5,1 5,4 5,1 5 5,2 6,2 5,7 5,6 5,4 5,3 5,8 5,3 5,3 5,4 5,8 5,4 5 11,605 11,385 11,813 12,305 8,8 53,5313 53,5313

18 Joana Filipa Saramago MO 4,5 4,7 5 5,2 5,2 5 0 0 0 0 0 0 6,3 5,7 5,5 5 4,8 5,3 5,7 5,2 5 5,5 5,7 5,6 10,945 0,000 11,288 12,650 8,8 39,6392 39,6392

19 Matilde Cruz Gama OSCN 5,7 5,5 5 5,3 5,4 5,8 5,4 5,2 5 5,2 5,7 4,9 6,1 5,9 5,9 5,9 5,6 5 5,9 5,6 5,6 5,3 5,2 5 12,045 11,440 12,233 12,478 8,8 54,7670 54,7670

20 Joana Manuela Fernandes FOCA 5,9 6 5,4 6 5,1 5,7 5,1 5,1 4,9 5,3 4,9 5 6 4,8 5,4 4,7 5,4 4,8 5,4 4,4 4,8 5,4 5,3 4,6 12,650 11,055 10,710 11,558 8,8 52,2415 52,2415

21 Sofia Santos Tavares OSCN 4,1 4,3 4,6 4,4 4,4 4,6 4,6 4,6 3,5 4,3 3,6 4 5,1 5,4 5,6 4,5 4,7 4,7 5,5 5,1 5 5 4,9 4,8 9,735 9,075 10,448 11,500 8,8 46,3153 46,3153

22 Mariana Nunes Pinho FBSC 5,4 5,4 5,2 5,2 5,3 5,4 4,7 4,7 4,4 4,5 4,7 5 4,3 4,5 3,9 5,6 4,3 4,9 5,3 5,3 5,2 5,3 5 5 11,715 10,230 9,450 11,960 8,8 49,2670 49,2670

23 Mariana Gonçalves Carvalho FOCA 5,8 6 5,9 5,7 6 6 4,9 5,7 5,1 5,5 5,7 5,5 6,1 5,8 5,4 6,4 6 6 5,6 5,9 5,8 5,5 5,5 5,1 13,035 11,990 12,548 12,880 8,8 57,3324 57,3324

24 Mariana Sousa Rocha CFP 5,6 5,6 5,9 6 6,4 5,5 4,7 4,7 4,9 4,7 5 4,8 5,4 4 3,9 4 3,9 4,5 5,3 5,1 5,5 5,7 5,4 5 12,705 10,505 8,610 12,248 8,8 2 50,0767 48,0767

25 Maria Eduarda Oliveira ADBA 4 4,2 4 3,9 4,2 4,5 3,6 3,9 3,4 4,1 4 3,9 4,6 5,1 5,1 4,9 4,9 4,6 4,6 4,8 4,6 5 4,8 5 9,020 8,470 10,238 11,040 8,8 44,0540 44,0540

26 Marina Carreira Dias ADBA 3,8 3,6 3,5 3,6 3,4 3,9 3,5 3,1 2,8 3,4 3,6 3,5 4,8 4,7 5,3 5 4,6 4,8 4,1 4,1 4,2 4,8 3,8 4,4 7,975 7,425 10,133 9,660 8,8 2 39,9915 37,9915

27 Matilde Faustino Pereira ADBA 4,5 4,6 4,8 4,6 4,7 5 4,3 4 3,5 3,9 3,9 3 4,4 4,6 4,8 4,8 3,6 4,4 4,1 4 4,4 4 4,3 4,3 10,285 8,415 9,555 9,603 8,8 43,0199 43,0199

28 Madalena Carriço Brasão AMINAT 4,9 5,2 5,4 5,4 5,3 5,5 3,2 3,4 2,3 3 3 3,3 4,7 4,9 5,3 5 4,2 4,1 4,2 4,6 4,8 5 5,1 4,4 11,715 6,875 9,870 10,810 8,8 44,6250 44,6250

29 Inês Barreira Ataíde SAD 5 5,5 5,5 5 5 5,1 5,6 5,8 5,9 5,8 5,6 5,9 6,1 6,3 6,2 6,6 6,1 6 4,9 5,7 5,2 5,8 5,8 5,1 11,330 12,705 12,968 12,535 8,8 56,2926 56,2926

30 Gabriela Machado Ribeiro TLF 4,8 5,2 5,1 5,2 4,9 4,6 5,4 5,4 4,8 5,6 5 5,3 5,1 5,2 4,9 5 5,8 5,8 4,8 5,4 5 5,5 5,5 5 11,000 11,605 11,078 12,018 8,8 51,9318 51,9318

31 Beatriz Sa Cunha OSCN 6 5,9 6,2 6,2 6,2 6,4 4,5 4,4 4,1 5 5,8 5 6,2 6,6 6,4 6,6 6,6 6,2 6,1 5,7 5,3 6,4 5,1 6 13,530 10,395 13,545 13,283 8,8 2 57,6733 55,6733

32 Francisca Almeida Reis PORTIN 5,3 5,5 5 5,1 5 5,2 5,6 5,2 5,2 5,2 5,5 5,2 6 5,4 6 5,9 6,3 5,8 4,6 4,8 4,6 4,6 4,1 4,3 11,330 11,605 12,443 10,408 8,8 2 52,0284 50,0284

33 Kexin Gao (Extra) GESL 4,6 4,4 4,6 4,7 4,8 4,8 4 3,3 4 4,9 4,6 4,4 5 4,9 5,7 5,4 5,7 5,4 4,4 5 5 5 5,3 4,9 10,285 9,350 11,288 11,443 8,8 2 48,1420 46,1420

34 Laura Fanchamps Manarte OSCN 4,1 4 4,4 4 4,3 4,3 0 0 0 0 0 0 5,1 4,8 5,2 5,7 5,5 5,3 4,5 4,6 4,8 4,5 4,5 4,2 9,185 0,000 11,078 10,408 8,8 34,8523 34,8523

35 Beatriz Silva Prates OSCN 5,5 4 4,7 5,1 5,3 5 5,3 5,1 4,6 5,7 5,8 5,5 5,7 5,3 5,9 5,1 4,9 5,3 6,1 5,6 6 5,6 5,5 5,6 11,055 11,880 11,235 13,110 8,8 53,7273 53,7273

36 Mariana Nogueira Ganhão AMINAT 5,4 5,3 5,5 5,7 5,1 5,2 5,6 5,8 5,7 5,8 5,9 5,7 6,2 6,2 6,3 6,9 7 6,8 5,4 5,1 5,3 5,9 5,8 5,3 11,770 12,650 13,755 12,535 8,8 57,6250 57,6250

37 Carolina Ribeiro Lopes GESL 5,2 5,9 5 5,1 5 5 4,3 4,8 4,7 4,8 4,9 4,5 5,2 5,6 6 6,5 6 6,7 5,2 5 5 5,1 5 5 11,165 10,340 12,653 11,558 8,8 51,9489 51,9489

38 Maria Lazutina (Extra) GESL 6,2 6,6 6,8 6,9 6,7 6,3 5 5 5,2 5,9 6 4,9 6,1 6,5 6,7 6,7 6,4 6,2 6,2 6,5 6,5 6,7 6,5 6 14,520 11,605 13,545 14,778 8,8 61,8722 61,8722

39 Rita Manuel Silva FOCA 6 6,7 6,6 6 6,6 6,2 5,3 6 5,6 5,8 5,7 4,8 5,4 5,8 5,3 5,3 5,5 5,8 6 6,4 6 6,4 6 5,9 13,970 12,320 11,550 14,030 8,8 2 58,9432 56,9432

40 Juliana Miranda Baptista CRM 5 4 3,8 4,6 4,7 4,9 0 0 0 0 0 0 4,7 4,8 4,8 4,7 4,8 5,2 4 3,8 3,9 3,8 3 4 10,010 0,000 10,028 8,913 8,8 32,8977 32,8977

41 Sofia Silva Orvalho AMINAT 4 4,7 4,1 4,1 4,3 5 5,7 5,5 5,5 6 5,3 6 5 4,9 5 5,3 5 5,3 4,5 4,7 4,4 5,4 4,9 5 9,460 12,485 10,658 10,983 8,8 49,5284 49,5284

42 Maria José Duarte ADBA 4 4 3,7 3,9 3,5 4 3,3 3,2 3 3 2,3 3,4 4,3 4,3 4,1 4,4 4,4 4,4 4,4 3,7 3,6 4,6 4,6 4,5 8,580 6,875 9,135 9,890 8,8 39,1818 39,1818

43 Sofia Margarida Laranjo BUZIOS 4,2 4,1 3,9 4,9 3,7 4,2 3 3 2,7 4,2 2,8 3,9 4,1 4,2 4 4,5 4,2 4,2 3,2 3 3 3 3,5 4 9,020 6,985 8,768 7,303 8,8 36,4489 36,4489

44 Catarina Santos Martins PORTIN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 8,8 0,0000 0,0000

45 Ana Miguel Silva CRM 5,6 5,5 5 5,1 5 5,4 5,5 5,1 5 5,6 5,1 5 4,5 4,7 4,9 5,3 4,9 4,3 4,5 4,7 4,2 5,7 5,6 5 11,550 11,385 9,975 11,385 8,8 50,3352 50,3352

46 Francisca Sena Fonseca GESL 5,9 5,9 6,2 6 6,5 6,5 5,7 6,1 6,5 6,6 6,7 6,7 6,2 6,2 6,8 6,5 6,5 5,5 5,5 6,4 5,9 6,5 5,1 5,8 13,530 14,245 13,335 13,570 8,8 62,1364 62,1364

47 Lara Monica Silva FOCA 6,1 6,5 6,3 6,4 6,4 6,4 6 6,1 6 5,6 6,3 6 5,5 6,1 6,1 5,6 5,5 5,8 5,5 6,6 6,1 5,6 5,9 5,3 14,025 13,255 12,075 13,283 8,8 59,8153 59,8153

48 Barbara Paulo Pires PORTIN 5,4 5,7 5,5 5,6 5,4 5,5 5,5 5,2 5,1 5 5 5,1 4,7 5 5,6 5,4 5,3 5,4 5,4 5,5 5,8 5,4 5,4 5,5 12,100 11,220 11,078 12,535 8,8 53,3324 53,3324

49 Catarina Sofia Farinha MO 5,1 5,1 5,4 5,3 5,5 5,3 5,4 4,8 4,4 4,9 4,8 5 4,4 3,8 3,9 4,7 4 4,3 4,6 4,6 4,6 5,2 5 5,1 11,605 10,725 8,715 11,098 8,8 2 47,8892 45,8892

50 Vitória Tavares Andrade OSCN 5,5 6,1 6,6 6 6,1 5,8 5,6 4,5 5,6 4,3 5,5 5,3 6 4,6 4,5 5,4 5,4 4,2 5,9 5,1 5,7 5,8 5,7 5,6 13,200 11,495 10,448 13,110 8,8 54,8324 54,8324

51 Maria Belen Curbelo (Extra) CNA 2,9 3,3 2,9 4 3,9 3 3,4 3,6 2,5 3,3 3 3,8 4 3,6 3,6 4 3,6 4 3,4 3,2 3,3 3,3 3,5 4 7,205 7,315 7,980 7,763 8,8 2 34,3892 32,3892

52 Leyan Gao (Extra) GESL 5,4 5,3 5 5,6 5,2 5,2 5,1 5,5 5,4 5,5 5,8 5,5 5,1 5,5 6 5,1 5,2 4,2 4,4 5 5,6 5,4 5,4 5,5 11,605 12,045 10,973 12,248 8,8 53,2614 53,2614

53 Catarina Campos Alcobia GESL 5,6 5 5,1 4,9 4,9 4,9 4,5 4,3 4 4,4 4 4,3 5,1 5,3 5,8 6,1 6,1 6 4,5 4,7 5 5,2 5,2 5,4 10,945 9,350 12,180 11,558 8,8 50,0369 50,0369

54 Clara Mendes Filipe FBSC 5 4,6 4,7 4,8 4,6 4,8 3 3,4 3 4 2,9 3,7 4,8 5 5,5 5,3 5 5 4,2 4,3 4,5 4,1 4,6 4,5 10,395 7,205 10,658 10,063 8,8 43,5455 43,5455

55 Leonor Reis Baltazar PORTIN 5,3 5,5 5 4,7 4,8 5 4,6 4,5 4,9 4,8 4,2 4,8 4,9 5,4 5,6 4,5 4,9 5 4,5 4,7 4,6 4,9 4,8 4,9 11,055 10,285 10,605 10,925 8,8 48,7159 48,7159

56 Catarina Sofia Samora AMINAT 4,7 4,8 5,3 5,2 5,3 5,2 4,7 4,9 5 5 4,4 4,8 4,6 4,8 5,1 4 5,7 4,9 4,6 5,4 5,2 5,1 5,1 5,3 11,275 10,670 10,185 11,903 8,8 50,0369 50,0369

57 Maria Beatrice Dubini CFP 3,8 3,9 4,7 4,8 4,6 4 0 0 0 0 0 0 5,6 5 5,2 4,8 4,7 4,6 4,4 5 5 4,6 4,8 4,9 9,460 0,000 10,343 11,098 8,8 35,1136 35,1136

58 Marisa Alexandra Carmo MO 4,9 5,2 4,3 5 3,6 4,7 3,7 4 3,2 3,4 3,2 3,5 5,3 5,4 6,3 5,9 4,9 5 4,2 4,1 4,3 4,8 4,5 4,7 10,395 7,590 11,340 10,178 8,8 44,8892 44,8892

59 Joana Costa Fernandes PORTIN 5 5,3 5,5 5,3 5,3 5,4 4 4,5 5 5,1 4,6 5,2 5,3 5,3 5 5,2 5,3 4,8 5,2 5,1 5,2 5,3 5,2 4,9 11,715 10,560 10,920 11,903 8,8 51,2472 51,2472

60 Carlota Bentes Milheiro CFP 4,8 4,6 4,8 5 5,4 4,8 5,1 5,3 5 5 4,9 4,9 4,5 4,5 4,6 4,7 4,1 4,6 5 5 5,1 5,4 5,1 5,3 10,670 11,000 9,555 11,788 8,8 48,8778 48,8778

61 Isis Veiros Andrade OSCN 4,7 4,4 4,7 4,9 5 5 3,2 3,3 3 3 4,3 3,8 5,8 6 5,9 5,4 5,9 5,6 5,4 5,6 5,8 5,5 5,6 5,2 10,615 7,315 12,180 12,708 8,8 48,6563 48,6563

62 Inês Silva Valente CRM 6,4 6,1 5,9 5,4 6 6 5,2 4,2 4,4 4,2 5,3 4,3 6,3 6,8 6,4 6,3 6,5 6,1 5,5 5,7 5,9 5,8 5,9 5,5 13,200 9,955 13,388 13,168 8,8 56,4886 56,4886

63 Mariana Silva Teixeira FOCA 6,5 6,6 6,3 6,4 6,4 6,2 6,3 6,6 6,3 6,1 6,5 6,2 6,7 6,9 6,8 6,8 6,7 6,3 5,9 6,2 6,1 6,3 6,1 5,8 14,080 13,915 14,175 13,973 8,8 63,7983 63,7983

64 Mariana Sofia Santos AMINAT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 8,8 0,0000 0,0000

65 Marta Margarida Costa CRM 6,4 6 5,9 6,3 6,3 6,3 6,2 5,9 6,1 6,6 6,7 5,9 6,5 6,7 6,7 6,5 6,1 6,7 6,3 6 5,8 5,9 5,7 5,1 13,695 13,640 13,860 13,455 8,8 62,1023 62,1023

66 Carolina Correia Figueiredo OSCN 5 4,8 5,3 5,7 5,7 5,4 0 0 0 0 0 0 5,3 4,7 5 4,9 5 5,6 5,5 5,4 5,4 5 4,9 4,8 11,770 0,000 10,605 11,903 8,8 38,9517 38,9517

67 Maria Maroco Firmino CNA 4,4 3,8 3,1 4,8 4,2 3,9 4 3,5 2,5 4,3 3,2 3 4,3 3,5 4 4 3,9 4,8 3,7 3,7 4,3 4,1 3,9 4,5 8,965 7,535 8,505 9,200 8,8 38,8693 38,8693

68 Inês Gageiro Lino PORTIN 4,5 4,5 4,8 4,8 5,2 5 4,4 4 4,5 4,5 4,4 3,9 5,4 5 4,2 4,8 4,9 4,6 4,7 5,2 4,9 4,4 4,7 4,7 10,505 9,515 10,133 10,925 8,8 2 46,6790 44,6790

69 Joana Alves Martins CNA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 8,8 0,0000 0,0000

70 Marta Amaral Moreira GESL 5,8 5,7 6,2 5,9 5,3 5,7 5,6 5,7 5,4 5,3 5,6 5,6 5,6 5,8 5,3 5,8 5,9 5 6,2 6,4 6 5,9 6,5 5,1 12,705 12,210 11,813 14,088 8,8 57,7443 57,7443

71 Sofia Lourenço Pinto CNA 5,5 5,1 5,4 5,3 5,5 5,2 5 5,3 5,3 5,6 3,3 5 5,5 5,1 5,6 5 4,7 5,3 5,6 5,3 5,6 5,6 5,2 5,7 11,770 11,330 10,973 12,708 8,8 53,1591 53,1591

72 Camila Raquel Oliveira SAD 5,1 5 4,9 5,6 5 5,1 0 0 0 0 0 0 4,4 4,4 4,1 4,4 4,5 5 4,3 3,8 4,3 4,3 4,2 5 11,110 0,000 9,293 9,833 8,8 34,3580 34,3580

73 Isabel Landeiro Sousa SAD 4,2 4,8 4,9 4,8 4,5 4,7 4,7 4,5 4,4 4,8 4,3 4,4 4,8 4,2 4,8 4,9 5,3 4,5 4,2 4,3 4,2 4,5 3,9 5,3 10,340 9,900 9,975 9,890 8,8 2 45,5739 43,5739

74 Ana Carolina Silva AMINAT 4,8 4,9 5,2 5 5,2 5,3 5 5,6 5,7 5,3 5 5,3 5,8 5,2 5,7 5 5 5,3 4,7 4,9 4,5 4,9 4,8 5 11,165 11,660 11,130 11,098 8,8 51,1960 51,1960

75 Ana Bárbara Costa SAD 5,7 5,5 5,8 5,9 5,7 6 5,9 6,1 6,3 6,5 6,4 6,2 6,3 6,3 6,4 6,4 6,6 5,8 5,3 6,3 6,1 6,4 5,7 5,5 12,705 13,750 13,335 13,570 8,8 60,6364 60,6364

76 Carolina Enes Henriques AMINAT 5 4,8 5 4,9 4,9 4,9 0 0 0 0 0 0 5,1 4,9 5,3 4,6 4,3 4,4 3,8 4,7 4,2 4,5 4,2 4,4 10,835 0,000 9,975 9,948 8,8 34,9517 34,9517

3 - 342 Garça (2,1) 4 - 115 Catalina (2,3)1 - 423 Ariana (2,2) 2 - 301e Barracuda, espira 360º (2,2)



Lugar Nome Clube Resultado Final

1 Telma Barros Teixeira FOCA 64,8835

2 Mariana Silva Teixeira FOCA 63,7983

3 Francisca Sena Fonseca GESL 62,1364

4 Marta Margarida Costa CRM 62,1023

6 Ana Bárbara Costa SAD 60,6364

7 Beatriz Cerqueira Teixeira FOCA 59,821

8 Lara Monica Silva FOCA 59,8153

9 Marta Amaral Moreira GESL 57,7443

10 Mariana Nogueira Ganhão AMINAT 57,625

11 Mariana Gonçalves Carvalho FOCA 57,3324

12 Catarina Dinis Ramos GESL 57,2585

13 Rita Manuel Silva FOCA 56,9432

14 Joana Oliveira Fonseca OSCN 56,9233

15 Inês Silva Valente CRM 56,4886

16 Inês Barreira Ataíde SAD 56,2926

17 Mafalda Ventura Azevedo FOCA 55,6847

18 Beatriz Sa Cunha OSCN 55,6733

19 Vitória Tavares Andrade OSCN 54,8324

20 Matilde Cruz Gama OSCN 54,767

21 Beatriz Silva Prates OSCN 53,7273

22 Patrícia Anacleto Figueira MO 53,5313

23 Barbara Paulo Pires PORTIN 53,3324

25 Sofia Lourenço Pinto CNA 53,1591

26 Joana Manuela Fernandes FOCA 52,2415

27 Carolina Ribeiro Lopes GESL 51,9489

28 Gabriela Machado Ribeiro TLF 51,9318

29 Joana Costa Fernandes PORTIN 51,2472

30 Ana Carolina Silva AMINAT 51,196

31 Ana Miguel Silva CRM 50,3352

32 Catarina Campos Alcobia GESL 50,0369
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32 Catarina Sofia Samora AMINAT 50,0369

34 Francisca Almeida Reis PORTIN 50,0284

35 Maria Esteves Madureira SAD 49,7528

36 Sofia Silva Orvalho AMINAT 49,5284

37 Mariana Nunes Pinho FBSC 49,267

38 Ana Beatriz Rocha OSCN 49,25

39 Carlota Bentes Milheiro CFP 48,8778

40 Jane Silva Costa CFP 48,8381

41 Leonor Reis Baltazar PORTIN 48,7159

42 Isis Veiros Andrade OSCN 48,6563

43 Mariana Sousa Rocha CFP 48,0767

44 Débora Luis Lopes BUZIOS 47,0483

45 Sofia Santos Tavares OSCN 46,3153

46 Madalena Marques Coelho MO 46,2869

48 Catarina Sofia Farinha MO 45,8892

49 Marisa Alexandra Carmo MO 44,8892

50 Inês Gageiro Lino PORTIN 44,679

51 Madalena Carriço Brasão AMINAT 44,625

52 Maria Eduarda Oliveira ADBA 44,054

53 Isabel Landeiro Sousa SAD 43,5739

54 Clara Mendes Filipe FBSC 43,5455

55 Sara Moisés Calisto CRM 43,2017

56 Matilde Faustino Pereira ADBA 43,0199

57 Lara Pires Paulo PORTIN 41,5313

58 Catarina Sousa Castro CRM 40,5369

59 Joana Filipa Saramago MO 39,6392

60 Iara Fidalgo Marques CRM 39,3466

61 Maria José Duarte ADBA 39,1818

62 Carolina Correia Figueiredo OSCN 38,9517

63 Maria Maroco Firmino CNA 38,8693
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Campeonato de Figuras
FIGURAS - JUVENIL

Coimbra, 27 de Novembro de 2016

64 Mariana Fidalgo Cabouco CNA 38,0767

65 Marina Carreira Dias ADBA 37,9915

66 Sofia Margarida Laranjo BUZIOS 36,4489

67 Maria Beatrice Dubini CFP 35,1136

68 Carolina Enes Henriques AMINAT 34,9517

69 Laura Fanchamps Manarte OSCN 34,8523

70 Camila Raquel Oliveira SAD 34,358

71 Juliana Miranda Baptista CRM 32,8977

73 Catarina Santos Martins PORTIN 0

73 Joana Alves Martins CNA 0

73 Mariana Sofia Santos AMINAT 0

73 Margarida Alves Mendes CNA 0

5 Maria Lazutina (Extra) GESL 61,8722

24 Leyan Gao (Extra) GESL 53,2614

47 Kexin Gao (Extra) GESL 46,142

72 Maria Belen Curbelo (Extra) CNA 32,3892
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Nº Nome nadadora Clube 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 Fig.1 Fig.2 Fig.3 Fig.4 Soma CD Penalizações
Resultados s/ 

Penalizações
Resultado Final

1 Andreia Filipa Bartolomeu AMINAT 5,9 5,3 6,3 6 5,4 5,5 5,3 5,7 5,9 5,5 5,2 5,7 5,7 5,2 5,8 5,8 4,9 5,9 5,9 6 6,1 5,2 6,5 6,3 15,960 14,430 15,750 17,010 11 57,4091 57,4091

2 Beatriz Machado Braga CFP 5,6 5 5,4 5,3 5,2 5,3 5,8 5 5,1 5,1 5 5,5 6,4 6,1 6,2 6,5 5,6 6,7 6,6 6,3 6,2 6,3 6,4 6,3 14,840 13,455 17,640 17,710 11 57,8591 57,8591

3 Ana Pinto Leite CRM 6,5 6,3 6,4 6,6 6,2 6,3 6 5,2 5,1 5 5,4 4,6 6,2 5,6 6 6 5,3 6 6,5 6,1 6,4 6 6,7 6,8 17,850 13,455 16,520 17,990 11 59,8318 59,8318

4 Carolina Sousa Seiça ADBA 5,3 4,9 5,2 5,1 4,9 5 3 2,9 3,2 3,3 2,4 4 0 0 0 0 0 0 4,7 4,6 4,4 4,9 5,2 5,2 14,140 8,060 0,000 13,580 11 32,5273 32,5273

5 Lara Monica Silva FOCA 6 6,3 6,4 6,3 6,2 6,1 5,7 6,1 5,6 5,7 5,3 4,8 6,3 6,3 6,3 6,3 6,1 6,2 6,2 6,4 6,2 6 6,2 6,1 17,430 14,495 17,570 17,290 11 60,7136 60,7136

6 Bruna Melo Garcia SAD 6 5,5 6,1 6,3 5,4 6,4 6,2 5,8 6 6,3 6 6,4 6,6 6,2 6,5 6,6 6,9 7,1 6,7 6,5 6,1 6,5 6,7 6,5 16,730 15,925 18,620 18,340 11 63,2864 63,2864

7 Mariana Rodrigues Valente OSCN 6,1 6 5,9 6,7 5,9 5,8 5,6 5,7 5,9 5,8 5,8 5,6 6,5 6 6,2 6,7 5,9 5,7 6,1 6,3 6,5 6,7 5,8 6 16,730 14,885 17,220 17,430 11 60,2409 60,2409

8 Catarina Isabel Carvalho AMINAT 5,7 5,8 6 5,9 5,2 5,3 5,7 5,3 5,4 5,4 5 5,1 5,8 5,4 5,4 5,6 5,7 5,7 6,1 5,7 5,8 6,1 6,5 6,1 15,890 13,780 15,680 16,870 11 56,5636 56,5636

9 Maria Inês Cerqueira CFP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 11 0,0000 0,0000

10 Helena Isabel Santos AMINAT 5,2 5,5 5,7 5 5,5 5,4 4,6 4,5 4,9 5 4,9 4,7 6,2 6,1 6 6,5 5,9 5,7 6,2 5,9 6 6,4 6,6 6,1 15,120 12,415 16,940 17,290 11 2 56,1500 54,1500

11 Ana Margarida Caeiro AMINAT 5,4 5,3 5,6 5,3 5 5 3,6 3,5 4 4 3,5 4 5,9 5,1 5,4 5,2 4,7 5,2 5,8 4,9 5,3 5,3 5,5 5,3 14,700 9,815 14,630 14,980 11 49,2045 49,2045

12 Mariana Sofia Correia AMINAT 6,3 6,3 6,1 6,3 6,1 6,2 5,5 5 5,9 5,4 5,7 5,8 5,5 6,2 6,3 6,7 7 6,1 6,4 6,3 6,4 6,1 6,4 6,2 17,430 14,560 17,710 17,710 11 61,2818 61,2818

13 Mariana Silva Teixeira FOCA 6,7 6,8 7,2 7 6,7 6,8 6,1 6,3 6,3 6,2 6,5 6,5 5,2 6,4 6 6,1 6,7 6,8 6,2 7 6,9 7 7 7 19,110 16,445 17,640 19,530 11 66,1136 66,1136

14 Sofia Gomes Matos TLF 5 5,1 4,7 5 4,5 4,9 5 4 3,5 4,7 4,7 4,7 5 4,7 5,3 5,7 5 5 4,6 4,5 4,1 4,6 4 4,7 13,720 11,765 14,210 12,460 11 47,4136 47,4136

15 Inês Gomes Dias PORTIN 5,8 5 5,9 6 5,8 5,9 5,2 5,1 5,1 5,3 5,3 5,3 6,4 5,8 5,9 6,1 5,3 5,7 5,6 5,8 5,8 6 5,8 6,5 16,380 13,585 16,450 16,380 11 57,0864 57,0864

16 Ana Beatriz Fernandes GESL 5,7 5,2 5,8 6,1 5 5,4 6 6 5,7 6 6,2 5,9 6,3 6,1 6,1 6,4 5,8 6,5 6,2 6,2 6,2 6,2 6,3 6,3 15,470 15,535 17,430 17,430 11 59,8773 59,8773

17 Filipa Morgadinho Coelho GESL 6,9 6,6 6,9 7,1 6,8 6,6 6,7 6,5 6,5 6,7 6,6 6,4 7 6,5 6,5 6,8 6,9 6,7 6,4 6,7 6,9 6,7 6,2 6,4 19,040 17,095 18,830 18,340 11 66,6409 66,6409

18 Carolina Silva Nogueira GESL 6,7 6,5 6,7 6,8 6,5 6,9 6,2 6 5,9 6,1 6,2 6 6,3 6,2 6,2 6,4 6,7 6,3 6 6,5 6,7 6,1 6,6 6,2 18,690 15,795 17,640 17,780 11 63,5500 63,5500

19 Francisca Lurdes Magalhaes FOCA 6 6 5,9 5,7 5,7 5,7 5,4 5,8 5,6 5,5 5,8 5,8 5,9 5,9 6 6 6,1 5,8 5,6 6 6,1 6,2 6,5 5,9 16,310 14,755 16,660 16,940 11 58,7864 58,7864

20 Inês Valente Tavares CRM 5,4 5 4,6 5 4,4 4,2 3 3,5 2,9 4 2,5 3 3,9 3,5 4,6 3 3,1 2,8 4,5 3,9 4 4 5 5,4 13,300 8,060 9,450 12,250 11 2 39,1455 37,1455

21 Mariana Duarte Vagos CNA 5,8 5,1 5,2 5,1 5,5 5,3 5,5 5,2 5,5 5,1 5,6 5 5,5 5,6 5,7 5,4 4,9 5 5,5 6 6,2 6,2 6,4 6,3 14,770 13,845 15,050 17,290 11 55,4136 55,4136

22 Daniela Carmelo Pina AMINAT 6,2 6,3 6,2 6,6 6,3 6,7 5,8 5,5 5,5 5,7 6,1 5,5 5,1 5,9 6,1 6,8 6,3 6,4 6,5 6,2 6,4 6,6 6,8 6,6 17,780 14,625 17,290 18,270 11 61,7864 61,7864

23 Alexandra Maria Cardoso CFP 5 4,8 5,3 5 5 5,1 4 3,4 2,5 4 3,8 4,7 4,3 4,1 4,9 5,2 3,7 3,5 4 4 3,9 4,3 4,1 4,4 14,070 9,880 11,900 11,480 11 43,0273 43,0273

24 Beatriz Batista Raimundo PORTIN 5,1 4,9 5,2 5,5 4,9 4,8 4,5 4,2 4 4,7 4,6 4,8 5,9 5,8 6,5 6 5,7 6,2 5,2 5,5 6 6,2 5,4 5,2 14,070 11,700 16,730 15,470 11 2 52,7000 50,7000

25 Madalena Silva Travassos BUZIOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 11 0,0000 0,0000

26 Maria Beatriz Fernandes TLF 5,3 4,7 5 5,6 5,1 5 4,7 4,3 3,9 4,9 4,5 4,9 5,9 5,1 5,8 5,6 5,7 5,7 5,3 5,6 5,8 5,8 5,2 5,2 14,280 11,960 15,960 15,330 11 52,3000 52,3000

27 Daniela Carreira Dias ADBA 5 4,5 4,4 5 4,5 5,1 0 0 0 0 0 0 6,1 4,6 5 4,4 4,4 4,9 3,8 4,7 4,5 4,5 4,2 4,5 13,300 0,000 13,230 12,390 11 2 35,3818 33,3818

28 Maria Beatriz Goncalves GESL 7 6,6 6,7 7 7,3 7,2 7,2 6,8 6,9 6,9 7,5 6,8 7,3 6,8 7 6,7 6,8 6,9 6,7 7 7 6,7 6,5 6,8 19,530 18,070 19,250 19,040 11 68,9909 68,9909

29 Beatriz Cruz Gama OSCN 6,7 6,4 6,9 6,9 6,8 6,8 6,4 5,9 6,8 6,3 7 6,9 7,1 6,7 7,1 7 7,2 6,9 7 6,7 6,9 6,8 6,8 6,7 19,040 17,160 19,670 19,040 11 68,1000 68,1000

30 Joana Catarina Pacheco LSXXI 5,8 4,6 4,6 4,9 5 5 4 3,4 3 4 4,2 4,5 0 0 0 0 0 0 4,9 4,3 4,5 4,4 4,2 4,6 13,650 10,140 0,000 12,460 11 32,9545 32,9545

31 Mafalda Sousa Mendes AMINAT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 11 0,0000 0,0000

32 Beatriz Reis Baltazar PORTIN 5,3 4,9 5,5 5 4,9 4,9 4,7 4,4 4,6 5 4,5 4,3 0 0 0 0 0 0 5,6 5,4 5,8 5,5 5,3 5,4 14,070 11,830 0,000 15,330 11 37,4818 37,4818

33 Francisca Sena Fonseca GESL 6,4 6,5 6,5 6,6 6,8 6,7 6,3 5,8 6,2 6,1 6,2 6,4 6,3 6,3 6,7 6,6 6,8 6,5 6,4 6,5 6,1 6,4 6,3 6,2 18,410 16,120 18,270 17,710 11 64,1000 64,1000

34 Luisa Fernandes Pereira GESL 6,1 5,5 6,3 6,1 6,4 6,4 5 5,1 5,3 5,9 5,4 5,6 6,5 6 6,3 5,9 6,5 5,7 6,2 6 5,9 6,1 6,2 5,8 17,430 13,910 17,290 16,940 11 59,6091 59,6091

35 Ana Beatriz Cardoso CFP 5,1 5 4,7 5 4,8 4,9 3 2,8 2,9 2,3 2,7 2,9 0 0 0 0 0 0 4,8 4 3,9 5,2 4,1 4,6 13,790 7,345 0,000 12,250 11 30,3500 30,3500

36 Ana Margarida Carreira AMINAT 5,7 5,6 5,6 5,6 4,6 5,5 4,6 4,8 4,8 5 5,7 5,4 6,2 5,7 5,8 5,5 5,7 6 5,8 5,7 5,6 5,5 5,7 5,7 15,610 13,000 16,240 15,890 11 2 55,2182 53,2182

37 Telma Barros Teixeira FOCA 6,4 6,9 6,8 6 6,5 6,3 6,4 6,8 6,8 6,6 6,4 6,4 7,1 6,6 6,6 6,6 6,9 6,3 6,8 6,8 6,6 6,4 6,5 6,7 18,200 17,030 18,690 18,620 11 65,9455 65,9455

38 Sofia Inês Guerreiro AMINAT 6 6,2 6,1 6,4 6,1 6,4 6 6,4 6,5 6,1 6,2 6,2 6,9 6,5 7,3 6,9 7,2 6,8 6 6,1 6,1 6,4 6,7 6,7 17,360 16,185 19,460 17,710 11 64,2864 64,2864

39 Maria Rita Matos TLF 5 4,5 4,7 5 5 5 5,1 5 4,7 5 5,2 4,8 6 5,2 5,5 5,4 5,2 5,4 5,7 5,6 5,5 5,7 5,5 5,7 13,790 12,935 15,050 15,750 11 52,2955 52,2955

40 Laura Ribeiro Cunha FOCA 6,6 7 6,7 7 7,3 7 6,5 7 6,4 6,8 7 6,6 7,7 6,7 6,3 6,7 7,3 7,2 7,2 6,9 6,8 6,8 7,4 7 19,390 17,485 19,530 19,530 11 69,0318 69,0318

41 Daniela Pereira Corrão ADBA 5,6 5 4,7 5,2 5,1 5,1 4,4 4 3,9 4,3 4,6 4,2 5,9 3,6 3,9 4,5 4,3 4 5,7 5,2 5,6 5,3 5,1 5,1 14,280 10,985 11,690 14,840 11 47,0864 47,0864

42 Catarina Cunha Sousa FOCA 6,1 6 6 6,4 5,4 6,4 5,8 6,1 6 6 5,8 5,7 6,7 6,1 5,8 6,3 6,1 6,4 5,9 6,5 6,4 6,5 6,6 6,4 17,150 15,340 17,430 18,060 11 61,8000 61,8000

43 Ana Margarida Teixeira FOCA 6,2 6,2 5,9 6 5,3 6 5,5 6 5,5 5,7 5,7 5,9 6,3 5,8 5,6 6,6 6,2 6,6 6 6 6,1 6,3 6,5 5,8 16,870 14,820 17,430 17,080 11 60,1818 60,1818

44 Beatriz Sá Cunha OSCN 6 5,9 6 6,2 5,9 5,7 5,8 5,5 5,4 6 5,8 5,7 6,1 5 4,9 5,4 5,3 5 6,1 6,1 6,2 5,9 6,3 5,6 16,660 14,820 14,490 17,010 11 57,2545 57,2545

45 Irina Esteves Lopes AEULCCD 4,8 4,6 4 4,6 4,2 4,5 4,4 4,6 4,2 4,7 5,3 4,3 5,4 4,3 4,7 4,6 4,9 4,5 5,3 4,8 4,8 5,6 5,3 5 12,530 11,700 13,090 14,280 11 2 46,9091 44,9091

46 Inês Dora Fernandes ADBA 5 4,3 4,3 4,8 4,5 5 4,8 4,6 3,8 4,6 3,5 4,8 5,6 4,2 4,6 4,3 3,7 3,8 4,8 4,9 4,7 5,4 5 5 13,020 11,570 11,830 13,790 11 45,6455 45,6455

47 Maria Antunes Paiva FBSC 5,4 5,2 5,4 5,5 5,2 5,1 4,3 3,8 3,5 4 4,4 4,5 5,8 5,6 5 5,2 5,1 5,5 5,9 6,1 6,4 6,6 5,9 6,2 14,840 10,725 14,980 17,220 11 2 52,5136 50,5136

48 Maria Luz Brandão BUZIOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 11 0,0000 0,0000

49 Filipa Andreia Lopes FBSC 5,6 5,4 5,6 5,7 5,3 5,7 5,5 5 4,4 5 5,8 5,3 5,9 5,9 6 5,8 5,7 5,1 5 5,6 6,2 6,4 6,1 5,2 15,610 13,520 16,310 16,170 11 4 56,0091 52,0091

50 Mafalda Sofia Silva CNA 5,3 5 5,5 5,6 5,6 5,2 5 5,6 5,2 5,3 4,8 5 6 5,4 5,6 5,6 5,4 5,5 5,1 5,4 5,6 5,7 5,8 5,8 15,120 13,325 15,470 15,750 11 54,2409 54,2409

1 – 308 Barracuda, espargata aérea (2,8) 2 – 355 g Marsopa, ½ volta espira continua  (2,6) 3 – 112f Íbis, espira contínua 720º (2,8) 4 – 325 Júpiter (2,8)



Lugar Nome Clube Resultado Final

1 Laura Ribeiro Cunha FOCA 69,0318

2 Maria Beatriz Goncalves GESL 68,9909

3 Beatriz Cruz Gama OSCN 68,1

4 Filipa Morgadinho Coelho GESL 66,6409

5 Mariana Silva Teixeira FOCA 66,1136

6 Telma Barros Teixeira FOCA 65,9455

7 Sofia Inês Guerreiro AMINAT 64,2864

8 Francisca Sena Fonseca GESL 64,1

9 Carolina Silva Nogueira GESL 63,55

10 Bruna Melo Garcia SAD 63,2864

11 Catarina Cunha Sousa FOCA 61,8

12 Daniela Carmelo Pina AMINAT 61,7864

13 Mariana Sofia Correia AMINAT 61,2818

14 Lara Monica Silva FOCA 60,7136

15 Mariana Rodrigues Valente OSCN 60,2409

16 Ana Margarida Teixeira FOCA 60,1818

17 Ana Beatriz Fernandes GESL 59,8773

18 Ana Pinto Leite CRM 59,8318

19 Luisa Fernandes Pereira GESL 59,6091

20 Francisca Lurdes Magalhaes FOCA 58,7864

21 Beatriz Machado Braga CFP 57,8591

22 Andreia Filipa Bartolomeu AMINAT 57,4091

23 Beatriz Sá Cunha OSCN 57,2545

24 Inês Gomes Dias PORTIN 57,0864

25 Catarina Isabel Carvalho AMINAT 56,5636

26 Mariana Duarte Vagos CNA 55,4136

27 Mafalda Sofia Silva CNA 54,2409

28 Helena Isabel Santos AMINAT 54,15

29 Ana Margarida Carreira AMINAT 53,2182

30 Maria Beatriz Fernandes TLF 52,3
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31 Maria Rita Matos TLF 52,2955

32 Filipa Andreia Lopes FBSC 52,0091

33 Beatriz Batista Raimundo PORTIN 50,7

34 Maria Antunes Paiva FBSC 50,5136

35 Ana Margarida Caeiro AMINAT 49,2045

36 Sofia Gomes Matos TLF 47,4136

37 Daniela Pereira Corrão ADBA 47,0864

38 Inês Dora Fernandes ADBA 45,6455

39 Irina Esteves Lopes AEULCCD 44,9091

40 Alexandra Maria Cardoso CFP 43,0273

41 Beatriz Reis Baltazar PORTIN 37,4818

42 Inês Valente Tavares CRM 37,1455

43 Daniela Carreira Dias ADBA 33,3818

44 Joana Catarina Pacheco LSXXI 32,9545

45 Carolina Sousa Seiça ADBA 32,5273

46 Ana Beatriz Cardoso CFP 30,35

47 Madalena Silva Travassos BUZIOS 0

47 Mafalda Sousa Mendes AMINAT 0

47 Maria Inês Cerqueira CFP 0

47 Maria Luz Brandão BUZIOS 0



CAMPEONATO NACIONAL DE FIGURAS

27 DE NOVEMBRO - COIMBRA
FIGURAS - INFANTIL

Nº
Nome nadadora Clube 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 Fig.1 Fig.2 Fig.3 Fig.4 Soma CD Penalizações

Resultados s/ 

Penalizações Resultado Final

1 Lara Rodrigues Cruz CNA 5 4,7 4,5 4,9 4,9 4,7 5 4,5 4,8 5,3 4,9 5 4,2 4,1 3,8 3,7 3,8 4,7 4,6 4,7 4,3 4,7 5,4 5,2 7,680 9,850 7,155 10,080 7,5 46,3533 46,3533

2 Susana Marques Silva ADBA 5,1 5,1 5 4,8 4,4 4,8 5,6 5,1 5,5 5,7 6,3 5,2 4,4 4,7 4,7 4,8 4,4 3,9 4,4 4,6 4,4 4,6 4,5 5,3 7,880 11,000 8,190 9,503 7,5 48,7633 48,7633

3 Catarina Vieira Martins CRM 5,3 5 5,2 5,2 5 5 5,8 5,3 5 5,5 5 5,2 4,4 4 4,5 4,1 5,1 4,9 5,2 5,5 5,6 5,3 4,8 5,5 8,160 10,500 8,055 11,288 7,5 50,6700 50,6700

4 Rafaela Pinto Pinho CFP 5 4,9 4,2 4,3 4,8 4,4 4 3,6 4,1 3,9 4 3,9 3,4 3,5 3,4 3,4 3,2 4,9 3,1 3 3 2 2,8 3 7,360 7,900 6,165 6,195 7,5 36,8267 36,8267

5 Maria Luz Brandão BUZIOS 4,6 4,6 4,6 4,7 4,2 4,5 4,5 4,3 4,2 4,2 4,9 4,3 3,4 3,8 3 3,8 3,6 3,6 4,1 4,7 4,1 4,1 4,2 3,4 7,320 8,650 6,480 8,663 7,5 41,4833 41,4833

6 Ana Regina Cardoso LSXXI 5,6 5,2 5,5 4,9 5 5,2 5,3 4,6 4,9 4,8 5 4,9 4,3 4 4,1 4,2 4,6 4,9 4,2 4,9 4,7 4,3 4,6 4,4 8,360 9,800 7,740 9,450 7,5 47,1333 47,1333

7 Carlota Guerra Mata GESL 4,9 5,3 4,9 3,9 4 4,7 5 4,5 5,3 5 5,2 5,4 4,9 4,8 4,4 4,7 4,9 4,3 5,2 5,9 5,9 5,3 5,7 5,4 7,400 10,250 8,460 11,708 7,5 50,4233 50,4233

8 Maria Leonor Ferreira GESL 4,6 4,3 4,4 4,3 4,6 4,6 5,2 5,1 5,3 5,3 5,6 5,5 4,8 4,9 4,7 4,5 4,7 4,6 5,2 5,3 5 5,1 5,1 5 7,160 10,650 8,460 10,710 7,5 49,3067 49,3067

9 Barbara Leal Sá FOCA 4,7 4,6 4,9 4,6 4,4 4,5 5 4,8 4,9 4,2 5 4,6 4,5 5 4,8 5,3 5,2 5,1 5,1 5,2 5,6 5,5 5,2 5,3 7,360 9,650 9,045 11,130 7,5 49,5800 49,5800

10 Maria Madalena Lopes PORTIN 4,9 4,8 4,6 5 5,4 4,4 5,4 5,3 4,6 5 5,1 5,2 4,6 5 5 5 5,3 5,2 5,1 5 5,1 4,9 5,3 5,6 7,720 10,300 9,090 10,763 7,5 2 50,4967 48,4967

11 Lara Maria Botelho GESL 5 4,9 4,9 5,1 5 5 4,9 4,2 4,5 4,8 4,6 4,7 5 5,1 5,2 5,3 5,1 5 4,8 4,6 4,6 4,8 4,3 5 7,960 9,300 9,180 9,870 7,5 48,4133 48,4133

12 Bruna Medina Saiegh MO 5 4,5 4,4 4,9 4,9 4,8 5,1 4,9 5 5,3 5,2 5,3 4,6 4,9 5,4 5,6 4,9 5 4,7 4,5 5 3,8 4 4,8 7,640 10,300 9,090 9,450 7,5 48,6400 48,6400

13 Maria Beatriz Brochado FOCA 5,8 5,9 5,8 5,2 5,2 5,2 5,3 5,5 5,4 5,5 5,3 5,5 5,3 5,4 5,2 5,7 5,5 5,2 5,4 5,8 5,3 5,4 5,3 5,8 8,800 10,850 9,630 11,498 7,5 54,3700 54,3700

14 Ana Rita Ramos OSCN 5,6 5 5 5,4 5,4 5,1 5 4,8 4,8 4,6 4,7 4,8 5,3 5,5 5,6 5,3 5 5 4,7 4,7 4,6 4,4 4,7 4,6 8,360 9,550 9,495 9,765 7,5 49,5600 49,5600

15 Liliana Costa Soares CFP 4,1 4,2 4,5 4,7 4,1 4,5 4,3 4 4,1 2,9 3,8 3 3,7 3,6 4 4 3 4 4 3,8 3,9 3,9 3,5 4 6,920 7,450 6,885 8,190 7,5 39,2600 39,2600

16 Vanessa Jesus Caravelinha AMINAT 4,7 4,5 5 5 4,6 4,8 4,9 4,8 4,7 5,3 5 5,4 5,4 5,5 5,8 5,6 5,8 5,2 4,9 4,9 5 4,5 4,8 3,6 7,640 10,000 10,035 10,028 7,5 50,2700 50,2700

17 Inês Sofia Fonseca OSCN 4,4 4,2 4,8 5,3 5,2 5,2 4,8 4,5 4,7 4,7 4,7 4,9 5,2 5,1 5 5 4,6 4,8 5,2 5 5,2 4,7 4,7 4,7 7,840 9,450 8,955 10,290 7,5 48,7133 48,7133

18 Ana Francisca Felix FOCA 4,9 5 4,9 5 4,8 4,6 4,9 4,7 4,8 4,9 4,9 4,8 5,3 5,3 5,1 5,3 5 5,2 5,3 5,1 5 5 5,4 5,3 7,840 9,700 9,405 10,868 7,5 50,4167 50,4167

19 Lara Santos Saramago MO 4,6 4,3 4,7 4,7 5 4,9 4,4 3,9 4,1 4,4 4,1 4,7 4,6 4,6 4,6 4,9 4,3 5 4,8 4,5 4,6 4,8 4,6 4,6 7,560 8,500 8,415 9,765 7,5 45,6533 45,6533

20 Alexandra Reis Silva OSCN 5 4,8 4,9 5,1 5,3 5,1 4,3 4,2 4,5 4,8 4,8 4,4 4,6 4,3 4,8 4,8 4,7 4,2 4,5 3,9 4,4 4,2 4,2 5,2 8,040 9,000 8,280 9,083 7,5 45,8700 45,8700

21 Ana Jose Nunes LSXXI 5,2 4,9 4,8 4,9 4,7 4,5 5,3 5,1 5,5 5,6 5,1 5 4,4 4,1 4 4,3 4,3 4,6 4 4,6 4,7 5,5 5,2 4,6 7,720 10,500 7,695 10,028 7,5 47,9233 47,9233

22 Catarina Alves Mendes CNA 5,1 4,9 5 5,1 5,3 5 5 4,9 4,8 4,9 5,2 5,1 4,1 4,9 5 5,2 4,6 5,2 4,6 5 5,3 5,3 4,8 4,8 8,080 9,950 8,865 10,448 7,5 49,7900 49,7900

23 Maria Madalena Calçada AMINAT 5 5,2 5,1 4,7 5 4,7 5,3 4,6 4,2 4,3 4,9 4,6 4,8 4,7 4,8 4,4 5,1 4,9 4,7 4,3 4,5 3,9 4,2 4,8 7,920 9,200 8,640 9,293 7,5 46,7367 46,7367

24 Madalena Silva Travassos BUZIOS 4,8 4,2 4,5 4,9 4,8 4,8 4,3 4 4,3 4,6 4,7 4,7 4,7 5 5 5 4,7 4,8 4,1 4,2 4,8 4,7 3,9 4,3 7,560 8,950 8,775 9,083 7,5 45,8233 45,8233

25 Sofia Correia Cunha CFP 4,7 5 5 5,2 5 4,6 5,5 5,3 5,5 5,4 5,5 5,2 4,9 5,2 5,2 5,4 5,2 5,2 5,1 5,4 5,3 4,8 4,5 4,7 7,880 10,850 9,360 10,448 7,5 51,3833 51,3833

26 Beatriz Esakia MO 5,6 5,3 5,5 5,5 5,8 5,3 5,1 4,8 5,1 5,9 5,7 5,4 5,4 5,1 5,2 4,6 5,3 5,1 5,4 5 4,6 4,6 5 5,3 8,760 10,650 9,315 10,448 7,5 52,2300 52,2300

27 Anna Molchanova (Extra) MO 4,3 4 3,1 4,1 4 3,9 4,2 3,8 4,5 3,9 3,9 4 4,6 4,8 4,2 4,3 4,3 4,8 5 4,3 4 4,4 4,6 5 6,400 8,000 8,100 9,608 7,5 42,8100 42,8100

28 Gabriela Mendes Ferreira FOCA 4,9 5,3 5 5,9 5,7 5,6 5,4 5,3 5,4 5,3 5 5,6 4,5 4,9 4,6 5,2 5 5,4 5,5 6,1 5,2 5,3 5,3 5,4 8,640 10,700 8,865 11,288 7,5 52,6567 52,6567

29 Marta Rodrigues Valente OSCN 5,1 4,8 4,8 5 4,9 4,6 5,1 4,3 4,3 4,5 4,4 3,9 4,7 4,6 4,5 5 5,2 4,1 5,4 4,4 4,5 4,5 4,5 5 7,800 8,750 8,460 9,713 7,5 46,2967 46,2967

30 Matilde Pinto Sousa CFP 4 3,9 4 4,1 4,6 3,9 4,1 3,7 4 4,3 4 4,5 3,4 3,3 3,4 3 3 4 3,4 3 3,5 2,8 3,1 4 6,400 8,200 5,895 6,825 7,5 36,4267 36,4267

31 Margarida Vieira Santos CRM 5,5 5,2 5,9 5,6 5,6 5,4 5,8 5,5 5,7 5,6 6 6,1 5,3 5,4 5,3 5,6 5,5 4,9 5,4 5,5 5 4,8 4,7 4,6 8,840 11,550 9,675 10,448 7,5 54,0167 54,0167

32 Ana Rita Oliveira PORTIN 5,6 5,4 5,7 5,4 5,1 5 5,7 5,6 5,5 5 5,6 5,4 5,8 4,6 4,7 4,7 5,2 5,6 4,4 4,5 4,7 4,6 4,6 5,6 8,600 11,050 9,090 9,660 7,5 51,2000 51,2000

33 Carlota Sena Fonseca GESL 5,9 5,6 5,9 5,9 5,9 5,9 6,4 6 6,3 6,3 6,3 6,4 5,8 5,8 5,9 5,6 5,8 5,3 5,4 6,5 6,6 6,3 6,1 6,6 9,440 12,650 10,350 13,388 7,5 61,1033 61,1033

34 Sofia Calvete Gaspar ADBA 5 5 4,4 5,1 4,6 4,7 5 5 4,6 4,9 5 4,8 4,3 3,9 3,8 4,2 3,8 4 4,7 4,4 4,6 4,6 4,4 5,2 7,720 9,850 7,155 9,608 7,5 45,7767 45,7767

35 Maria Inês Dubini CFP 4,9 4,8 5,7 5,7 5,4 5,2 5,1 5,2 5,1 4,7 4,9 4,7 4,8 5,2 5,1 5,6 4,2 5,8 5,6 6 5,7 5,9 4,8 5 8,480 9,900 9,315 11,655 7,5 52,4667 52,4667

36 Matilde Gregório Ferreira MO 4,9 4,7 4,5 4,6 4,4 5 4,9 4,9 4,4 4,1 4,5 4,5 4,8 4,6 4,7 5 4,4 4,9 5,3 5,8 5,9 5,7 5 5 7,480 9,150 8,550 11,445 7,5 48,8333 48,8333

37 Inês Delfino Barros GESL 5,7 5,6 5 5,2 5,5 5,2 4,5 4,4 4,8 4,5 4,6 4,8 4,6 4,8 4,2 4,7 4,9 4,7 4,8 4,8 4,8 5 4,8 4,6 8,600 9,200 8,460 10,080 7,5 48,4533 48,4533

38 Benedita Granjo Lopes OSCN 5,8 4,9 5,6 5,7 5,2 5,1 5,7 5,5 5,3 5 5,1 5,3 5,4 5,5 5,8 5,9 5,7 5,3 6,2 6,3 6,2 6,1 5,5 5,6 8,640 10,600 10,080 12,653 7,5 55,9633 55,9633

39 Madalena Comendinha Caeiro AMINAT 5,1 5,2 5 5,4 4,9 5,3 5,4 5,4 5,4 5,1 5,3 5,5 4,9 5 4 4,6 4,2 4,8 5,3 5,6 5,7 5,7 5,8 5,6 8,240 10,750 8,325 11,865 7,5 52,2400 52,2400

40 Leonor Machado Capucho AMINAT 5,2 5 5,2 5,3 5,1 5,3 5,9 6 5,7 6,4 6,2 6,4 4,3 4,2 3,9 4 3,5 3,7 5,3 5,9 6 6,5 6,2 5,2 8,320 12,250 7,110 12,285 7,5 53,2867 53,2867

41 Leonor Alves Dias MO 4,9 4,8 5 4,8 4,8 4,6 4,7 4,4 4,4 4,9 4,8 5,1 4,4 4,5 4,1 4,4 4,6 4 5,2 5 5,2 4,9 5,1 4,2 7,720 9,400 7,830 10,605 7,5 47,4067 47,4067

42 Marta Rodrigues Valente OSCN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 7,5 0,0000 0,0000

43 Catarina Pereira Sousa GESL 5 5,2 5,5 5 5 5,4 4,8 4,5 4,3 4,2 4 4,7 4,9 4,4 4,2 4,1 5,3 4,3 5,1 5,8 6,1 6 5,6 5,7 8,240 8,850 8,010 12,128 7,5 49,6367 49,6367

44 Carolina Andrade Leite OSCN 5,9 5,6 5,9 5,5 5,6 5,3 5,1 5,1 5,2 4,8 5 5 5,3 5,8 5,6 5,7 5,9 5,7 5,1 6,1 6,4 6,2 6,5 5,3 9,040 10,100 10,260 12,600 7,5 56,0000 56,0000

45 Jessica Sofia Santos CRM 5,6 5,5 5,6 6 6 5,3 6,8 6,2 6,8 6,8 6,6 6,6 5,7 5,6 5,4 5,4 5,7 5,9 5,2 5,7 5,7 5,5 5,9 4,9 9,080 13,400 10,080 11,603 7,5 58,8833 58,8833

46 Eleonora Shvachiy AMINAT 5,2 5 5 4,9 4,7 4,9 4,6 4,8 4,8 4,9 5 4,9 5 4,6 4,5 4,8 5,3 4,4 5 4,7 5 5,2 5,5 5,3 7,920 9,700 8,505 10,763 7,5 49,1833 49,1833

47 Beatriz Sousa Pinto FOCA 5,8 5,7 5,1 5,3 5,1 5,5 5,5 5,3 5 5,5 5,4 5,8 4,8 4,9 5 5,3 4,7 5,1 5,1 5,8 5,8 5,5 5,1 5,1 8,640 10,850 8,910 11,288 7,5 52,9167 52,9167

48 Mariana Ribeiro Martins FOCA 5,6 5,6 5,6 6,1 6,1 6 5,7 6,3 6 6,4 6,4 6,3 5,4 5,9 5,9 6,2 6,1 5,9 5,7 5,7 5,6 5,7 5,8 5,8 9,320 12,500 10,710 12,023 7,5 59,4033 59,4033

49 Bárbara Correia Silva MO 5,1 5 5 5,7 5,1 5,2 5,3 5 5,5 5 5,1 5,3 5,3 5,1 5,5 5,5 5 5,1 5,9 5,3 5,9 5,4 4,9 5 8,160 10,350 9,450 11,340 7,5 52,4000 52,4000

50 Ariana Filipa Meireles CFP 5,6 5,5 5,5 5,6 5,3 5,3 5,7 5,2 5,9 5,8 6 6 4,7 4,7 4,4 5 4,6 5 5,9 6 6 6,1 6,6 5,6 8,760 11,700 8,550 12,600 7,5 55,4800 55,4800

51 Ana Jorge Oliveira OSCN 4,6 4,8 4,6 4,5 4,3 4,7 5 4,6 5,1 5,2 5,2 5,1 4,3 4,1 4,5 5 5,1 4,3 4,5 4 4 4,4 3,6 4,8 7,360 10,200 8,145 8,873 7,5 46,1033 46,1033

52 Dora Alexandra Brás ADBA 4,8 4,5 4,9 5 5,2 5,1 4,7 4,5 4,7 4,7 4,8 4,7 4 3,7 3,7 3,9 4,1 3,8 4,5 4,2 4,5 4,7 4,6 5,2 7,920 9,400 6,930 9,608 7,5 45,1433 45,1433

53 Margarida Kalinichenko CNA 5,1 5 5 5,5 5,4 5,4 5,1 5 5,1 4,9 4,5 4,6 4,1 4,4 4,6 4,5 4,8 5 4,2 4,1 4,1 3,9 3,7 3,7 8,360 9,800 8,235 8,295 7,5 46,2533 46,2533

1 – 101 Perna de ballet simples  (1,6) 2 – 301 Barracuda (2,0) 3 – 311 Pontapé na Lua (1,8) 4 – 360 Passeio à Frente (2,1)



Lugar Nome Clube Resultado Final

1 Carlota Sena Fonseca GESL 61,1033

2 Mariana Ribeiro Martins FOCA 59,4033

3 Jessica Sofia Santos CRM 58,8833

4 Carolina Andrade Leite OSCN 56

5 Benedita Granjo Lopes OSCN 55,9633

6 Ariana Filipa Meireles CFP 55,48

7 Maria Beatriz Brochado FOCA 54,37

8 Margarida Vieira Santos CRM 54,0167

9 Leonor Machado Capucho AMINAT 53,2867

10 Beatriz Sousa Pinto FOCA 52,9167

11 Gabriela Mendes Ferreira FOCA 52,6567

12 Maria Inês Dubini CFP 52,4667

13 Bárbara Correia Silva MO 52,4

14 Madalena Comendinha Caeiro AMINAT 52,24

15 Beatriz Esakia MO 52,23

16 Sofia Correia Cunha CFP 51,3833

17 Ana Rita Oliveira PORTIN 51,2

18 Catarina Vieira Martins CRM 50,67

19 Carlota Guerra Mata GESL 50,4233

20 Ana Francisca Felix FOCA 50,4167

21 Vanessa Jesus Caravelinha AMINAT 50,27

22 Catarina Alves Mendes CNA 49,79

23 Catarina Pereira Sousa GESL 49,6367

24 Barbara Leal Sá FOCA 49,58

25 Ana Rita Ramos OSCN 49,56

26 Maria Leonor Ferreira GESL 49,3067

27 Eleonora Shvachiy AMINAT 49,1833

28 Matilde Gregório Ferreira MO 48,8333

29 Susana Marques Silva ADBA 48,7633

30 Inês Sofia Fonseca OSCN 48,7133

Campeonato de Figuras
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Coimbra, 27 de Novembro de 2016



Lugar Nome Clube Resultado Final
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31 Bruna Medina Saiegh MO 48,64

32 Maria Madalena Lopes PORTIN 48,4967

33 Inês Delfino Barros GESL 48,4533

34 Lara Maria Botelho GESL 48,4133

35 Ana Jose Nunes LSXXI 47,9233

36 Leonor Alves Dias MO 47,4067

37 Ana Regina Cardoso LSXXI 47,1333

38 Maria Madalena Calçada AMINAT 46,7367

39 Lara Rodrigues Cruz CNA 46,3533

40 Marta Rodrigues Valente OSCN 46,2967

41 Margarida Kalinichenko CNA 46,2533

42 Ana Jorge Oliveira OSCN 46,1033

43 Alexandra Reis Silva OSCN 45,87

44 Madalena Silva Travassos BUZIOS 45,8233

45 Sofia Calvete Gaspar ADBA 45,7767

46 Lara Santos Saramago MO 45,6533

47 Dora Alexandra Brás ADBA 45,1433

49 Maria Luz Brandão BUZIOS 41,4833

50 Liliana Costa Soares CFP 39,26

51 Rafaela Pinto Pinho CFP 36,8267

52 Matilde Pinto Sousa CFP 36,4267

53 Marta Rodrigues Valente OSCN 0

48 Anna Molchanova (Extra) MO 42,81


